
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ  
ΕΙΔΙΚΟΣ ΛΟΓΑΡΙΑΣΜΟΣ 
ΚΟΝΔΥΛΙΩΝ ΕΡΕΥΝΑΣ       
Email: rescom@upatras.gr 
Ν.4957/2022 

 

 

 

 

 

Πάτρα ,18/02/2025 
Αριθμ. Πρωτοκόλλου :  17654 

 
ΑΠΟΦΑΣΗ  ΤΗΣ  ΑΡΙΘ. 937/30.10.2024 

ΣΥΝΕΔΡΙΑΣΗΣ ΤΗΣ  ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ ΕΡΕΥΝΩΝ  & ΔΙΑΧΕΙΡΙΣΗΣ ΤΟΥ ΕΙΔΙΚΟΥ 
ΛΟΓΑΡΙΑΣΜΟΥ ΚΟΝΔΥΛΙΩΝ ΕΡΕΥΝΑΣ ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟΥ ΠΑΤΡΩΝ  

 
Σας ενημερώνουμε ότι η Επιτροπή Ερευνών και Διαχείρισης του Ειδικού 
Λογαριασμού Κονδυλίων Έρευνας, στην αριθμ .  937/30.10.2024 Συνεδρίασή 
της, αποφάσισε ομόφωνα τα κάτωθι:  
 
……………………………………………………………………………………………………………………………………… 
Θέμα 7ο: Τρέχοντα Θέματα  
(Ο ι  απο φά σει ς  τ ης  Επ ιτρ οπή ς  Ε ρε υν ών και  Δ ιαχ εί ρι σης  το υ Ε ιδ ικο ύ Λογα ρι ασμο ύ Κ ονδ υλί ων  
Έρε υνας  στο  παρόν  θέμα  ε ίνα ι  ομ όφ ωνε ς  πλην  τ ω ν  περ ιπτώ σε ων  κατά  τ ις  οπο ίες  μέλ ος  τ ης  
Επιτ ρο πή ς  φέ ρε ι  τ η ν  ιδ ιότη τα  το υ  Επι στημ ονι κά  Υπευ θ ύν ου ή  άλλ ως 
εμπλ εκομ ένο υ/ ενδ ιαφε ρομ ένου  στα  κάτ ωθ ι  α ιτ ήματα ,  ο πότ ε  η  έγκ ρι ση δ ίδ εται  κατά  πλ ειο ψηφ ία  
πλην  το υ εν δια φε ρόμεν ου  μέλου ς ,  το  ο ποί ο  αποχ ωρ ε ί  κατά  την  σ υζ ήτη ση  το υ ε κάστο τε  θ έματος  

κα ι  ε παν έρ χεται  αμέ σ ως μ ετά  την  ολο κλή ρω σ η αυ το ύ )      
41.  Επί του αριθμ. 96175/14.10.2024 ενημερωτικού εγγράφου της 

Υπηρεσίας, σχετικά με την εξέλιξη της πορείας  του Προϋπολογισμού  

ιδίων Πόρων του έτους 2024, προτάσεις για αναμόρφωση του 

Προϋπολογισμού και επόμενες ενέργειες,  η Επιτρο πή Ερευνών, 

λαμβάνοντας υπόψη α. τα αιτήματα για τη δράση Α.16 Χρηματοδότηση 

ερευνητικών δράσεων Μελών Πανεπιστημιακής Κοινότητας,  β. τις ανάγκες 

χρηματοδότησης των εγκεκριμένων προγραμμάτων της δράσης Α17. 

Πρόγραμμα Ερευνητικής Ενίσχυσης Εκκίνησης για νεο διοριζόμενα μΔΕΠ 

συμπεριλαμβανομένων και των προβλέψεων για το επόμενο δίμηνο του 

έτους, γ . τις εγκεκριμένες χρηματοδοτήσεις της δράσης Α18 Ενίσχυση ΠΜΣ 

χωρίς Δίδακτρα και δ. τις ανάγκες για κάλυψη εξόδων δικαστικής 

διεκδίκησης εσόδων του Ιδρύματος,  εισηγε ίται θετικά την 4η τροποποίηση 

του Προϋπολογισμού των ιδίων πόρων του ΕΛΚΕ για το έτος 2024 ως εξής:  

Α. αύξηση κατά 20.000 ευρώ τη κατηγορία Α.16 Χρηματοδότηση 

Περιοδικών Υψηλής απήχησης,  

Β. αύξηση κατά 5.000 ευρώ τη κατηγορία Γ. Ποσοστό κάλυψης αιτημάτων 

εκτός των ανωτέρω κατηγοριών,  

Γ. μείωση της κατηγορίας Α.17 Πρόγραμμα Ερευνητικής Ενίσχυσης  

Εκκίνησης για νεοδιοριζόμενα μΔΕΠ κατά 10.000 ευρώ και  

Δ. μείωση της κατηγορίας Α18 ΠΜΣ χωρίς δίδακτρα κατά 15.000 ευρώ.  

Ο προϋπολογισμός διαμορφώνεται σύμφωνα μ ε τον Πίνακα που ακολουθεί 

και αποστέλλεται προς το Συμβούλιο Διοίκησης του Ιδρύματος:  

 

 
 

     

mailto:rescom@upatras.gr
ΑΔΑ: Ψ144469Β7Θ-ΔΔΤ



2 

 

Προϋπολογισμός 2024 

    
Προϋπολογισμός 
2024 Τρ.Π/Υ -1- Τρ.Π/Υ -2- Τρ.Π/Υ -3- Τρ.Π/Υ -4- 

Α 
Χρηματοδότηση δράσεων Έρευνας 
και Ανάπτυξης           

1 
Χρηματοδότηση Διοργάνωσης 
Συνεδρίων  

30.000,00 € 30.000,00 € 30.000,00 € 30.000,00 € 30.000,00 € 

2 
Χρηματοδότηση Δράσεων 
Φοιτητικών και λοιπών Ομάδων 
Ιδρύματος 

30.000,00 € 30.000,00 € 30.000,00 € 32.431,00 € 32.431,00 € 

3 
Χρηματοδότηση Διοργάνωσης 
PATRAS IQ 

15.000,00 € 15.000,00 € 15.000,00 € 15.000,00 € 15.000,00 € 

4 
Xρηματοδότηση Προγράμματος 
Κ.ΚΑΡΑΘΕΟΔΩΡΗ 

39.000,00 € 39.000,00 € 39.000,00 € 39.000,00 € 39.000,00 € 

5 
Χρηματοδότηση Προγράμματος 
UPATRAS IQ/ Bιομηχανικά 
Διδακτορικά 

15.000,00 € 15.000,00 € 15.000,00 € 15.000,00 € 15.000,00 € 

6 
Υποστήριξη Υποτροφιών 
Α.Μεντζελόπουλος - Καραθεοδωρή 

10.000,00 € 10.000,00 € 10.000,00 € 10.000,00 € 10.000,00 € 

7 
Χρηματοδότησης συνεργασίας με 
Harvarrd 

5.000,00 € 5.000,00 € 5.000,00 € 5.000,00 € 5.000,00 € 

8 
Xρηματοδότηση συνεργασίας με 
J.Hopkins 

7.000,00 € 7.000,00 € 7.000,00 € 7.000,00 € 7.000,00 € 

9 

Χρηματοδότηση αναπτυξιακών 
δράσεων εργαστηρίων και 
μονάδων (διεκδίκηση έργων, 
διπλώματα ευρεσιτεχνίας και 
πιστοποίηση διαδικασιών) 

15.000,00 € 15.000,00 € 15.000,00 € 15.000,00 € 15.000,00 € 

10 
Xρηματοδότηση Εργαστηρίου 
Ηλεκτρονικής Μικροσκοπίας & 
Μικροανάλυσης  

46.000,00 € 47.941,90 € 47.941,90 € 47.941,90 € 47.941,90 € 

11 
Xρηματοδότηση Εργαστηρίου 
Ενόργανης Ανάλυσης  

10.000,00 € 10.000,00 € 10.000,00 € 10.000,00 € 10.000,00 € 

12 
Xρηματοδότηση Εργαστηρίου 
Πειραματοζώων  

35.000,00 € 35.000,00 € 35.000,00 € 35.000,00 € 35.000,00 € 

13 Xρηματοδότηση Μηχανουργείου  10.000,00 € 10.000,00 € 10.000,00 € 10.000,00 € 10.000,00 € 

14 
Χρηματοδότηση Κοινών Οργάνων 
Ιατρικής  

10.000,00 € 10.000,00 € 10.000,00 € 10.000,00 € 10.000,00 € 

15 
Συγχρηματοδότηση δράσεων 
σχεδιασμού Αγωνιστικού 
Αυτοκινήτου  

40.000,00 € 40.000,00 € 40.000,00 € 40.000,00 € 40.000,00 € 

16 
Χρηματοδότηση ερευνητικών 
δράσεων Μελών Πανεπιστημιακής 
Κοινότητας  

130.000,00 € 130.000,00 € 130.000,00 € 
130.000,00 

€ 
150.000,00 € 

17 
Πρόγραμμα Ερευνητικής 
Ενίσχυσης Εκκίνησης για 
νεοδιοριζόμενα μΔΕΠ  

277.500,00 € 277.500,00 € 277.500,00 € 
277.500,00 

€ 
267.500,00 € 

18 Ενίσχυση ΠΜΣ χωρίς Δίδακτρα 49.500,00 € 49.500,00 € 49.500,00 € 49.500,00 € 34.500,00 € 

19 Ενίσχυση υφιστάμενων Υποδομών 81.652,00 € 36.975,32 € 36.975,32 € 36.975,32 € 36.975,32 € 

20 Εξωστρέφεια Ιδρύματος 30.000,00 € 30.000,00 € 30.000,00 € 30.000,00 € 30.000,00 € 

21 Χρηματοδότηση Γραφείου 70.000,00 € 72.834,78 € 91.834,78 € 91.834,78 € 91.834,78 € 

ΑΔΑ: Ψ144469Β7Θ-ΔΔΤ



3 

 

Συμβουλευτικής Υποστήριξης 

22 
Ενίσχυση ερευνητικών δράσεων 
εργαστηρίων με αγορά μικρής 
κλίμακας εξοπλισμού 

200.000,00 € 200.000,00 € 200.000,00 € 
200.000,00 

€ 
200.000,00 € 

23 
Ενίσχυση Τμημάτων για κάλυψη 
έκτακτων λειτουργικών αναγκών 

51.000,00 € 51.000,00 € 51.000,00 € 51.000,00 € 51.000,00 € 

24 Φοιτητικά Βραβεία 0,00 € 14.000,00 € 14.000,00 € 14.000,00 € 14.000,00 € 

25 
Δράσεις Μονάδας Μεταφοράς 
Τεχνολογίας σε εθνικές και διεθνείς 
εκθέσεις/εκδηλώσεις  

0,00 € 20.000,00 € 20.000,00 € 20.000,00 € 20.000,00 € 

  Σύνολο 1.206.652,00 € 
1.200.752,00 

€ 
1.219.752,00 

€ 
1.222.183,0

0 € 
1.217.183,00 

€ 

Β 
Υποστήριξη Λειτουργίας 
Ιδρύματος 

          

1 
Αναπτυξιακό Πρόγραμμα 
Πρυτανείας 

0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 

2 
Υποστήριξη δράσεων Τμημάτων 
Ιδρύματος και Λοιπών Υπηρεσιών 

150.000,00 € 150.000,00 € 150.000,00 € 
150.000,00 

€ 
150.000,00 € 

3 Διοργάνωση Συνόδου Πρυτάνεων 60.000,00 € 60.000,00 € 60.000,00 € 60.000,00 € 60.000,00 € 

4 
Υποστήριξη Δράσεων Εταιρείας 
Αξιοποίησης Περιουσίας Ιδρύματος 

0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 

5 
Χρηματοδότηση Επικουρικού 
Διδακτικού Έργου 

150.000,00 € 150.000,00 € 150.000,00 € 
150.000,00 

€ 
150.000,00 € 

6 
Χρηματοδότηση Υπολογιστικών 
Κέντρων Τμημάτων Ιδρύματος 

31.000,00 € 36.900,00 € 36.900,00 € 36.900,00 € 36.900,00 € 

7 
Xρηματοδότηση Εθελοντικών, 
Περιβαλλοντικών δράσεων 
Ιδρύματος και Μουσείων 

23.000,00 € 23.000,00 € 23.000,00 € 20.569,00 € 20.569,00 € 

8 
Ενίσχυση Γραφείου Διεθνών 
Σχέσεων 

10.000,00 € 10.000,00 € 10.000,00 € 10.000,00 € 10.000,00 € 

9 
Χρηματοδότηση δράσεων 
Κεντρικής Βιβλιοθήκης Ιδρύματος 

30.000,00 € 30.000,00 € 30.000,00 € 30.000,00 € 30.000,00 € 

10 
Χρηματοδότηση Συνδέσμου 
Ακαδημαϊκών Βιβλιοθηκών 

12.000,00 € 12.000,00 € 12.000,00 € 12.000,00 € 12.000,00 € 

11 
Χρηματοδότηση Εκπαιδευτικών και 
Ερευνητικών Αναγκών Τμήματος 
Ιατρικής 

8.677,44 € 8.677,44 € 8.677,44 € 8.677,44 € 8.677,44 € 

12 
Υποστήριξη φύλαξης και 
προστασίας εξοπλισμού και 
υποδομών Π.Π. 

275.833,44 € 275.833,44 € 296.903,94 € 
296.903,94 

€ 
296.903,94 € 

13 
Χρηματοδότηση Ανθρώπινου 
Δυναμικού 

1.201.352,89 € 
1.201.352,89 

€ 
1.161.282,39 

€ 
1.273.173,3

4 € 
1.273.173,34 

€ 

  Σύνολο 1.951.863,77 € 
1.957.763,77 

€ 
1.938.763,77 

€ 
2.048.223,7

2 € 
2.048.223,72 

€ 

Γ 
Ποσοστό κάλυψης αιτημάτων 
εκτός των ανωτέρω κατηγοριών 
(1%) 

38.000,00 € 38.000,00 € 38.000,00 € 38.000,00 € 43.000,00 € 

  
Σύνολο 

3.196.515,77 € 
3.196.515,77 

€ 
3.196.515,77 

€ 
3.308.406,7

2 € 
3.308.406,72 

€ 

Η Επιτροπή Ερευνών ομόφωνα αποφασίζει να σταλούν ενημερωτικά 

ηλεκτρονικά μηνύματα:  

ΑΔΑ: Ψ144469Β7Θ-ΔΔΤ



4 

 

α. στους Επιστημονικά Υπευθύνους των δράσε ων Α.13 Χρηματοδότηση 

Μηχανουργείου και Α.14 Χρηματοδότηση Κοινών Οργάνων Ιατρικής 

προκειμένου να στείλουν τον απολογισμό δράσεων του έτους 2023 όχι 

αργότερα από την 15η.11.2024 με την επισήμανση ότι σε περίπτωση που 

δεν ανταποκριθούν, η εγκεκριμένη χρηματ οδότηση θα ανακληθεί,  

β. στους αιτούντες της Δράσης Α.22  Ενίσχυση ερευνητικών δράσεων 

εργαστηρίων με αγορά μικρής κλίμακας εξοπλισμού, δεδομένου ότι το 

οικονομικό έτος ολοκληρώνεται στις 31.12.2024, τα σχετικά 

παραστατικά/αποφάσεις χρήσης της εγκεκριμένη ς χρηματοδότησης πρέπει 

να υποβληθούν έως την 15η.11.2024 με την επισήμανση ότι σε περίπτωση 

που δεν ανταποκριθούν, η εγκεκριμένη χρηματοδότηση θα ανακληθεί,  

γ. στους αιτούντες των Δράσεων Α.1 Χρηματοδότηση Διοργάνωσης 

Συνεδρίων και Α.2 Χρηματοδότηση Δράσ εων Φοιτητικών και λοιπών 

Ομάδων Ιδρύματος και Α.16 Χρηματοδότηση Περιοδικών Υψηλής 

Απήχησης, δεδομένου ότι το οικονομικό έτος ολοκληρώνεται στις 

31.12.2024, τα σχετικά παραστατικά/αποφάσεις χρήσης της εγκεκριμένης 

χρηματοδότησης πρέπει να υποβληθούν έως τ ην 15η.11.2024 με την 

επισήμανση ότι σε περίπτωση που δεν ανταποκριθούν, η εγκεκριμένη 

χρηματοδότηση θα ανακληθεί,  

δ. σχετικά με τη δράση Α.18 Ενίσχυση ΠΜΣ χω ρίς Δίδακτρα, αποστολή 

ενημερωτικού ηλεκτρονικού μηνύματος σχετικά με την υποβολή των 

εγγράφων που εκκρεμούν για την χρήση της εγκεκριμένης χρηματοδότησης 

έως την 15η.11.20.2024 με την επισήμανση ότι σε περίπτωση που δεν 

ανταποκριθούν, η εγκεκριμένη χρηματ οδότηση θα ανακληθεί.  

 Στην συνέχεια, η Επιτροπή Ερευνών κατόπιν πρότασης του Προέδρου του 

σώματος και του τακτικού Μέλους κ. Ι.  Γαλανάκη σχετικά με την 

συμπερίληψη στο πρόγραμμα ΜΕΔΙΚΟΣ των μελών ΔΕΠ που έχουν 

μετακινηθεί από άλλο ΑΕΙ της ημεδαπής, η Επιτ ροπή Ερευνών ομόφωνα 

εγκρίνει την δυνατότητα υποβολής αίτησης με τους ίδιους κανόνες στο 

πρόγραμμα «ΜΕΔΙΚΟΣ» για τα έτη χρηματοδότησης της εν λόγω δράσης,  

αρχή γενομένης το έτος 2021.  

42. Επί του αριθμ. 99984/25.10.2024 επιστολή της εταιρείας VELTI  

ΑΝΩΝΥΜΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ ΠΡΟΪΟΝΤΩΝ ΛΟΓΙΣΜΙΚΟΥ & ΣΥΝΑΦΩΝ ΠΡΟΪΟΝΤΩΝ & 

ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ  (Α.Φ.Μ. 099756001),  με θέμα την Τελική Πρόταση Εξόφλησης 

οφειλής της,  η Επιτροπή Ερευνών λαμβάνοντας υπόψη την αριθμ. 

2224/2023 Απόφαση του Μονομελούς Εφετείου Αθηνών , εισηγείται θετικά 

την έγκριση της πρότασης από την εταιρεία, ήτοι πληρωμή όλου του ποσού 

της οφειλής και τα δικαστικά έξοδα 800,00 ευρώ  (61.500,00 ευρώ + τόκοι 

42.187,80 ευρώ + δικαστικά έξοδα 800,00 ευρώ) ,  συνολικό ποσό 

πληρωμής: 104.487,80 ευρώ, ως εξής: 1. Τους πρώτους 12 μήνες μη νιαία 

καταβολής ποσού 1.451,22 ευρώ και 2. τους επόμενους 24 μήνες μηνιαία 

ΑΔΑ: Ψ144469Β7Θ-ΔΔΤ



5 

 

καταβολή 3.628,05 ευρώ. Η παρούσα απόφαση προωθείται προς το 

Συμβούλιο Διοίκησης του Ιδρύματος.  

43. Επί του αριθμ. 99982/25.10.2024 εισηγητικού εγγράφου του 

Αντιπροέδρου της Επιτροπής Ερευνών κ. Δημ. Μούρτζη σχετικά με τον 

ορισμό της Επιτροπής Μεταφοράς Τεχνολογίας, Καινοτομίας και Νεοφυούς 

Επιχειρηματικότητας, η Επιτροπή Ερευνών ομόφωνα εισηγείται θετικά την 

σύσταση της Επιτροπής ως ακολούθως: Μούρτζης Δημήτριος, Καθηγητής,  

Πρόεδρος, 2 . Βάϊνος Νικόλαος, Καθηγητής, Μέλος, 3. Κατσέλης Γεώργιος,  

Καθηγητής, Μέλος,  4. Κυπραίος Κυριάκος, Καθηγητής,  Μέλος, 5.  

Τσεκούρας Κωνσταντίνος, Καθηγητής, Μέλος,  6. Φουσέκης Κωνσταντίνος,  

Καθηγητής, Μέλος, 7. Μαθιού Σταύρια,  Προϊσταμένη Μονάδας, Μέλος. Η 

παρούσα απόφαση προωθείται στο Συμβούλιο της Διοίκησης του 

Ιδρύματος.  

44. Επί της αριθμ. 100156/25.10.2024 (αρ. πρωτ. Παν. Πατρών 

78213/25.10.2024)  Μνημονίου μεταξύ  του Τμήμα Επιστημών της 

Εκπαίδευσης και Κοινωνικής Εργασίας  του Παν. Πατρών με το  Ινστιτούτο 

Τεχνολογίας Νυρεμβέργης (Νυρεμβέργη, Γερμανία) και το Πανεπιστήμιο 

Δυτικής Βοημίας (Plzen, Τσεχία) ,   η Επιτροπή ενημερώνεται σχετικά και 

εγκρίνει ομόφωνα την υπογραφή του ανωτέρω Μνημονίου Συνεργασίας με 

την επισήμανση ότι :  

α) όσον αφορά την ερευνητική συνε ργασία, οι δραστηριότητες να είναι 

σύμφωνες με την κείμενη νομοθεσία και τον Οδηγό Χρηματοδότησης της 

ΜΟΔΥ ΕΛΚΕ ,  

β) στην ελληνική εκδοχή του μνημονίου τα στοιχεία του Ινστιτούτου 

Τεχνολογίας Νυρεμβέργης και του Πανεπιστήμιο Δυτικής Βοημίας να 

καταχωρηθούν στο Άρθρο 1. Ιδρύματα/φορείς που υπογράφουν το 

Μνημόνιο Συνεργασίας και να αφαιρεθούν από το Άρθρο 2. Άλλοι 

οργανισμοί που καλύπτονται από το Μνημόνιο Συνεργασίας, εφόσον και 

τα 3 ιδρύματα υπογράφουν το μνημόνιο.  Η παρούσα απόφαση προωθείται 

προς τον Πρόεδρο του Τμήματος και το Τμήμα Διεθνών Σχέσεων του 

Ιδρύματος.  

45. Επί του αριθμ. 99677/24.10.2024 εισηγητικού  εγγράφου του Τμ. 

Διαχερίρισης Έργων σχετικά την παράταση οικονομικού και φυσικού 

αντικειμένου των Επικουρικών έργων, η Επιτροπή Ερευνών  σε συνέχεια  

του υπ’ αριθμ. 90932/2024 αναφορικά με την κατανομή επικουρικού έργου 

ανά Τμήμα (Δράση ΕΛΚΕ Β.5.  ΧΡΗΜΑΤΟΔΟΤΗΣΗ ΕΠΙΚΟΥΡΙΚΟΥ ΔΙΔΑΚΤΙΚΟΥ 

ΕΡΓΟΥ) στα Φ.Κ. όπως φαίνονται στον πίνακα που ακολουθεί ,  ομόφωνα 

εγκρίνει:  α. την παράταση του φυσικού και οικονομικού αντικ ειμένου έως 

28.02.2025, β. την μεταφορά των ποσών του κάτωθι πίνακα  για την 

συμπλήρωση του ποσού κατανομής για το χειμερινό εξάμηνο 2024 -2025 

σύμφωνα με το υπ’ αριθμ. 90932/2024, γ. εξουσιοδοτεί την ΜΟΔΥ ΕΛΚΕ 

ΑΔΑ: Ψ144469Β7Θ-ΔΔΤ



6 

 

για την υποβολή αύξηση των συνολικών προϋπολογ ισμών των κάτωθι Φ .Κ . ,  

προς επίσπευση των διαδικασιών συμβασιοποίησης και διευκόλυνση της 

Κοινότητας .  
ΦΚ Ονοματεπώνυμο Τμήμα ΠΠ Τίτλος Ελληνικός Ημερομηνία 

Λήξης 
Φυσικού 
Αντικειμένου 

Ημερομηνία 
Λήξης 
Οικονομικού 
Αντικειμένου 

Ποσό 
μεταφοράς 
& αύξησης 
συνολικού 
π/υ 

3150 ΑΝΔΡΟΥΛΑΚΗΣ 
ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΣΥΛ. 

ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ 
ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΕΩΝ 

«Επικουρικό Διδακτικό 
Έργο Μεταπτυχιακών 
Φοιτητών/ Υποψήφιων 
Διδακτόρων Τμήματος 
Διοίκησης Επιχειρήσεων 
από την Επιτροπή 
Ερευνών» 

31/8/2024 31/8/2024 2420,563 

3309 ΤΣΕΡΠΕΣ 
ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ 
ΙΩΑ. 

ΜΗΧΑΝΟΛΟΓΩΝ 
& 
ΑΕΡΟΝΑΥΠΗΓΩΝ 
ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 

«Επικουρικό Διδακτικό 
Έργο Μεταπτυχιακών 
Φοιτητών/ Υποψήφιων 
Διδακτόρων Τμήματος 
Μηχανολόγων & 
Αεροναυπηγών Μηχανικών  
από την Επιτροπή 
Ερευνών» 

31/8/2024 31/8/2024 4593,142 

49840000 ΤΣΙΑΜΗΣ 
ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΑΘΑ. 

ΑΕΙΦΟΡΙΚΗΣ 
ΓΕΩΡΓΙΑΣ 

«Επικουρικό Διδακτικό 
Έργο Μεταπτυχιακών 
Φοιτητών/ Υποψήφιων 
Διδακτόρων Τμήματος 
Αειφορικής Γεωργίας από 
την Επιτροπή Ερευνών» 

31/08/2024 31/08/2024 484,02  
 

 

46.  Επί του αριθμ. 100155/25.10.2024 εγγράφου του Προέδρου της Επιτροπής του 

προγράμματος «Κ. Καραθεοδωρή» κ. Δημ. Μούρτζη σχετικά με την τροποποίηση του 

Κανονισμού Αξιολόγησης Προτάσεων & Οδηγός Διαχείρισης Έργων του προγράμματος 

«Κ. ΚΑΡΑΘΕΟΔΩΡΗ» για την αξιολόγηση των υποβληθεισών προτάσεων στο πλαίσιο της 

πρόσκλησης «Κ.ΚΑΡΑΘΕΟΔΩΡΗ 2024», η Επιτροπή Ερευνών λαμβάνοντας υπόψη 

απόφαση στην αριθμ. 24 Συνεδρίαση της Επιτροπής «Κ. Καραθεοδωρή», ομόφωνα 

εισηγείται θετικά την τροποποίηση του Κανονισμού Αξιολόγησης στο πεδίο Διαδικασία 

Αξιολόγησης (σελ. 4) ειδικότερα από «Η υποβολή και η αξιολόγηση των προτάσεων 

γίνεται ηλεκτρονικά στη πλατφόρμα του προγράμματος. Οι αξιολογητές των προτάσεων 

που θα υποβληθούν στο πλαίσιο του προγράμματος «Κ. ΚΑΡΑΘΕΟΔΩΡΗ» αντλούνται από 

το σύστημα ΑΠΕΛΛΑ και δεν θα είναι μέλη ΔΕΠ του Πανεπιστημίου Πατρών. Κάθε κριτής 

μπορεί να αξιολογήσει έως δύο (2) προτάσεις, ενώ για το έργο της αξιολόγησης που θα 

παρασχεθεί, η Επιτροπή Ερευνών του Πανεπιστήμιου Πατρών θα αποζημιώσει τους 

κριτές, τιμής ένεκεν, με το συμβολικό ποσό των 75€ ανά πρόταση (αφαιρουμένων των 

κρατήσεων), καθώς και έξοδα μετακίνησης και διαμονής στην περίπτωση που 

πραγματοποιηθεί  δια ζώσης συνεδρίαση. Κάθε πρόταση αξιολογείται από δύο κριτές του 

ίδιου γνωστικού αντικειμένου. Η βαθμολογία της πρότασης είναι ο μέσος όρος του 

βαθμού που θα λάβει από τον κάθε κριτή. Σε περίπτωση που υπάρχει διαφορά 

μεγαλύτερη των 20 μονάδων στην βαθμολογία η πρόταση δίνεται για αξιολόγηση και σε 

τρίτο κριτή. Στην περίπτωση που η πρόταση αξιολογείται από τρεις (3) κριτές θα 

λαμβάνεται υπόψιν ο μέσος όρος και των τριών κριτών. Επίσης, η Επιτροπή Ερευνών 

ΑΔΑ: Ψ144469Β7Θ-ΔΔΤ



7 

 

κατόπιν διαπίστωσης της, ομόφωνα εισηγείται θετικά  την διαγραφή (σελ. 5) του σημείο 

«να έχουν την φοιτητική ιδιότητα» να τροποποιηθεί σε «Η υποβολή και η αξιολόγηση 

των προτάσεων γίνεται ηλεκτρονικά στη πλατφόρμα του προγράμματος. Οι αξιολογητές 

των προτάσεων που θα υποβληθούν στο πλαίσιο του προγράμματος «Κ. ΚΑΡΑΘΕΟΔΩΡΗ» 

αντλούνται από το σύστημα ΑΠΕΛΛΑ και δεν θα είναι μέλη ΔΕΠ του Πανεπιστημίου 

Πατρών. Επιπρόσθετα δεν δύναται να είναι Ομότιμοι Καθηγητές και μέλη ΔΕΠ της 

Αλλοδαπής διότι υπάρχουν κωλύματα κατά την πληρωμή τους.  Ο ΕΛΚΕ Π.Π. θα 

συντονίσει την αυτοματοποιημένη διαδικασία της αξιολόγησης η οποία θα γίνει  ως εξής: 

Για κάθε πρόταση θα προταθούν 3 αξιολογητές και κάθε κριτής μπορεί να αξιολογήσει 

έως 3 προτάσεις. Στον κάθε κριτή θα δίνεται πρόσβαση στην πλατφόρμα «Κ. 

Καραθεοδωρή» όπου έχουν αναρτηθεί οι προτάσεις που θα του ανατεθούν για κρίση. Ο 

κριτής, εντός  χρονικού διαστήματος (4 εβδομάδες) θα καταθέτει τη βαθμολογία του και 

τα σχόλια του στην ίδια πλατφόρμα. Κάθε πρόταση θα αξιολογηθεί από δύο (2) κριτές 

του ίδιου γνωστικού αντικειμένου. Σε περίπτωση που υπάρξει βαθμολογική διαφορά 

μεγαλύτερη των 20 μονάδων θα λαμβάνονται υπόψη οι κρίσεις και των τριών κριτών, 

διαφορετικά θα λαμβάνονται μόνο οι 2 πρώτες κρίσεις. Για το έργο που θα προσφερθεί, 

η Επιτροπή Ερευνών του Πανεπιστήμιου Πατρών θα αποζημιώσει τους κριτές, τιμής 

ένεκεν, με το συμβολικό ποσό των 75€ ανά πρόταση (αφαιρουμένων των κρατήσεων). 

Από την πλατφόρμα της αξιολόγησης θα προκύπτει ο Μ.Ο. των προτάσεων σύμφωνα με 

τα κριτήρια αξιολόγησης και το bonus βαθμίδας που δίνεται στους Επίκουρους 

Καθηγητές. Επίσης, η Επιτροπή Ερευνών κατόπιν διαπίστωσης της, ομόφωνα εισηγείται 

θετικά  την διαγραφή (σελ. 5) του σημείο «να έχουν την φοιτητική ιδιότητα» ως εξής: 

από «Οι συνεργαζόμενοι υπότροφοι θα πρέπει κατά την χρονική στιγμή εκδήλωσης του 

ενδιαφέροντός τους να έχουν την φοιτητική ιδιότητα, να έχει οριστεί θέμα της 

διδακτορικής διατριβής και η Τριμελής Συμβουλευτική Επιτροπή Παρακολούθησης της 

διδακτορικής διατριβής από τη Γενική Συνέλευση του αντίστοιχου Τμήματος. Το θέμα της 

διδακτορικής διατριβής θα πρέπει να είναι ίδιο ή συναφές με το ερευνητικό αντικείμενο 

του έργου.» σε «Οι συνεργαζόμενοι υπότροφοι θα πρέπει κατά την χρονική στιγμή 

εκδήλωσης του ενδιαφέροντος τους, να έχει οριστεί θέμα της διδακτορικής διατριβής και 

η Τριμελής Συμβουλευτική Επιτροπή Παρακολούθησης της διδακτορικής διατριβής από 

τη Γενική Συνέλευση του αντίστοιχου Τμήματος. Το θέμα της διδακτορικής διατριβής θα 

πρέπει να είναι ίδιο ή συναφές με το ερευνητικό αντικείμενο του έργου.» Οι ανωτέρω 

αλλαγές αποτυπώνονται στο Παράρτημα X, το οποίο αποτελεί αναπόσπαστο κόμματι του 

πρακτικού.  

47. Επί του αριθμ. 99819/24.10.2024 αιτήματος επανεξέτασης της 

αρχικής αίτησης της κ. Δ. Σ**********  (προσωπικό Ι.Δ.Ο.Χ) σχετικά με την 

χορήγηση μειωμένου ωραρίου, η Επιτροπή Ερευνών ομόφωνα εγκρίνει την 

χορήγηση μειωμένου ωραρίου από 20.06.2024 έως και 16.09.2024 ως 

συνεχόμενη άδεια και από 17.09.2024 και έως εξαντλήσεως του 

δικαιώματος ως μειωμένο ωράριο κατά δύο (2) ώρες ημερησίως.  

ΑΔΑ: Ψ144469Β7Θ-ΔΔΤ



8 

 

48. Επί του αριθμ .  100209/25.10.2024 αιτήματος του κ. Επιστημονικά 

Υπευθύνου του έργου με Φ.Κ. 81797 κ. Σ* . Φ****  σχετικά με την 

επανεξέταση της αριθμ. 95878/14.10.2024 Απόφασης της Επιτροπής 

Ερευνών, η Επιτροπή Ερευνών λαμβάνοντας υπόψη το αρθρ. 40 του 

Οδηγού Χρηματοδότησης της ΜΟΔΥ ΕΛΚΕ του Πανεπιστημίου Πατρών 

(Φ.Ε.Κ.7773/31.12.2023),  ομόφωνα  διατηρεί την απόφαση της, ήτοι  

εγκρίνει την αποζημίωση μέχρι 15 ημερών, δεδομένου ότι δεν είχε 

προηγηθεί σχετική έγκριση του Οργάνου.   

49. Επί του αριθμ. 99829/24.10.2024 αιτήματος του  Επιστημονικά 

Υπευθύνου του έργου με Φ.Κ. 83011, κ.  Γ. Παπαθεοδώρου, σχετικά με 

έγκριση εκτός έδρας μετακίνησης άνω των 15 ημερών της ερευνητικής 

ομάδας του  ως άνω έργου, η Επιτροπή Ερευνών λαμβάνοντας υπόψη το 

αρθρ. 40 του Οδηγού Χρηματοδότη σης της ΜΟΔΥ ΕΛΚΕ του Πανεπιστημίου 

Πατρών (Φ.Ε.Κ.7773/31.12.2023),  ομόφωνα εγκρίνει την μετακίνηση  της 

ερευνητικής ομάδας του Έργου στη νήσο Αντίπαρο Κυκλάδων, το μήνα 

Νοέμβριο 2024, με σκοπό τη διεξαγωγή θαλασσίων ερευνών για τις 

ανάγκες του Έργου, σύμφωνα με τα διαλαμβανόμενα στο ως άνω έγγραφο.  

50. Επί του αριθμ. 99830/24.10.2024 αιτήματος του Επιστημονικά 

Υπευθύνου του έργου με Φ.Κ. 81467, κ.  Γ. Παπαθεοδώρου, σχετικά με 

έγκριση εκτός έδρας μετακίνησης άνω των 15 ημερών της ερευνητικής 

ομάδας του Έργου, η Επιτροπή Ερευνών λαμβάνοντας υπόψη το αρθρ. 40 

του Οδηγού Χρηματοδότησης της ΜΟΔΥ ΕΛΚΕ του Πανεπιστημίου Πατρών 

(Φ.Ε.Κ.7773/31.12.2023), ομόφωνα εγκρίνει την μετακίνηση της 

ερευνητικής ομάδας του Έργου  στη νήσο Αντίπαρο Κυκλάδων, το μήνα 

Νοέμβριο 2024, με σκοπό τη διεξαγωγή θαλασσίων ερευνών  για τις 

ανάγκες του Έργου, σύμφωνα με τα διαλαμβανόμενα στο ως άνω έγγραφο.  

51.  Επί του αριθμ. 97603/18.10.2024 αιτήματος κάλυψης εξόδων 

δημοσίευσης, το οποίο υποβλήθηκε στο πλαίσιο της Δράσης Δράσης Α.16 

Ενίσχυση Δημοσιεύσεων σε Περιοδικά Υψηλής Απήχησης, η Επιτροπή Ερευνών 

εγκρίνει ομόφωνα το αίτημα του Καθηγητή κ. Κων/νου Ψυχαλινού (Τμ. 

Φυσικής), για τη κάλυψη των εξόδων δημοσίευσης (IEEE Access) ύψους 

2.300 usd, σύμφωνα με τα αναφερόμενα στην καταχώρησή του στην ειδική 

ηλεκτρονική φόρμα της ΜΟΔΥ ΕΛΚΕ και τη σχετική εισήγηση του Προέδρου 

της Επιτροπής (Q2 στο JCR).  Η Επιτροπή εκφράζει τα συγχαρητήρια της 

στους συγγραφείς και επισημαίνει ότι οφείλουν να επισημ άνουν την 

οικονομική στήριξη της Επιτροπής Ερευνών στο τελικό κείμενο της 

δημοσίευσης, σύμφωνα με το πρότυπο ευχαριστιών, όπως αναφέρεται στη 

σελίδα της Δράσης Δράσης Α.16 Ενίσχυση Δημοσιεύσεων σε Περιοδικά Υψηλής 

Απήχησης 

52. Επί του αριθμ. 97610/18.10.2024 αιτήματος κάλυψης εξόδων 

δημοσίευσης, το οποίο υποβλήθηκε στο πλαίσιο της Δράσης Δράσης Α.16 

https://research.upatras.gr/journals
https://research.upatras.gr/journals
https://research.upatras.gr/journals
https://research.upatras.gr/journals
https://research.upatras.gr/journals
ΑΔΑ: Ψ144469Β7Θ-ΔΔΤ



9 

 

Ενίσχυση Δημοσιεύσεων σε Περιοδικά Υψηλής Απήχησης, η Επιτροπή 

Ερευνών εγκρίνει ομόφωνα το αίτημα του Καθηγητή κ. Στ. Ταραβήρα (Τμ. 

Ιατρικής), για τη κάλυψη των εξόδων δημοσίευσης (EMBO MOLECULAR 

MEDICINE, SPRINGER NATURE) ύψους 6.490,00 ευρώ, σύμφωνα με τα 

αναφερόμενα στην καταχώρησή του στην ειδική ηλεκτρονική φόρμα της 

ΜΟΔΥ ΕΛΚΕ και τη σχετική εισήγηση του Προέδρου της Επιτροπής (Q1 στο 

JCR). Η Επιτροπή εκφράζει τα συγχαρητήρια της στους συγγραφείς και 

επισημαίνει ότι οφείλουν να επισημάνουν την οικονομική στήριξη της 

Επιτροπής Ερευνών στο τελικό κείμενο της δημοσίευσης, σύμφωνα με το 

πρότυπο ευχαριστιών, όπως αναφέρεται στη σελίδα της Δράσης Α.16 

Ενίσχυση Δημοσιεύσεων σε Περιοδικά Υψηλής Απήχησης  

53. Επί του αριθμ. 96497/15.10.2024 αιτήματος κάλυψης εξόδων 

δημοσίευσης, το οποίο υποβλήθηκε στο πλαίσιο της Δράσης Α.16 Ενίσχυση 

Δημοσιεύσεων σε Περιοδικά Υψηλής Απήχησης , η Επιτροπή Ερευνών 

εγκρίνει ομόφωνα το αίτημα τη ς Αναπληρώτριας Καθηγήτριας κας Γαλ. 

Καλλέργη (Τμ. Βιολογίας), για τη κάλυψη των εξόδων δημοσίευσης 

(MOLECULAR ONCOLOGY, Wiley) ύψους 3.550,0 ευρώ, σύμφωνα με τα 

αναφερόμενα στην καταχώρησή του στην ειδική ηλεκτρονική φόρμα της 

ΜΟΔΥ ΕΛΚΕ και τη σχετική εισήγηση του Προέδρου της Επιτροπής (Q1 στο 

JCR). Η Επιτροπή εκφράζει τα συγχαρητήρια της στους συγγραφείς και 

επισημαίνει ότι οφείλουν να επισημάνουν την οικονομική στήριξη της 

Επιτροπής Ερευνών στο τελικό κείμενο της δημοσίευσης, σύμφωνα με το 

πρότυπο ευχαριστιών, όπως αναφέρεται στη σελίδα της Δράσης Α.16 

Ενίσχυση Δημοσιεύσεων σε Περιοδικά Υψηλής Απήχησης  

54.  Επί του αριθμ. 100109/25.10.2024  αιτήματος του Επιστημονικά 

Υπευθύνου του έργου με Φ.Κ. 81885 κ. Π. Αβραμίδη στο πλαίσιο της 

Δράσης «Α.22:Ενίσχυση ερευνητικών δράσεων εργαστηρίων με αγορά 

μικρής κλίμακας εξοπλισμού», η Επιτροπή Ερευνών λαμβάνοντας υπόψ η 

την αριθμ. 99765/24.10.2024 Απόφαση της, ομόφωνα εγκρίνει το ανωτέρω 

αίτημα για προμήθεια εξοπλισμού συνολικής αξίας 9.500,00 ευρώ με 

συγχρηματοδότηση της ΜΟΔΥ ΕΛΚΕ κατά 50%, ήτοι ποσού 4.750,00 ευρώ  

από τις πιστώσεις του  ΦΚ:51624 και της Δράσης Α.22 .   

55.  Επί του αριθμ. 97906/21.10.2024  εισηγητικού εγγράφου του Τμ. 

Μεταφοράς, Τεχνολογίας, Καινοτο μίας & Επιχειρηματικότητας , σχετικά με 

την  οικονομική ενίσχυση της φοιτητικής ομάδας EUROAVIA Patras με 

Επιστημονικά Υπεύθυνο τον καθηγητή κ. Β.  Κωστόπουλο, για τη 

διοργάνωση της εκδήλωσης 20 min of  Innovation, η Επιτροπή Ερευνών 

ομόφωνα δεν εγκρίνει το ως  άνω αίτημα  λόγω προηγούμενης 

χρηματοδότησης   

56. Επί του αριθμ. 98091/21.10.2024 εισηγητικού  εγγράφου του Τμ. 

Μεταφοράς, Τεχνολογίας, Καινοτομίας & Επιχειρηματικότητας, σχετικά με 

https://research.upatras.gr/journals
https://research.upatras.gr/journals
https://research.upatras.gr/journals
https://research.upatras.gr/journals
https://research.upatras.gr/journals
https://research.upatras.gr/journals
https://research.upatras.gr/journals
ΑΔΑ: Ψ144469Β7Θ-ΔΔΤ



10 

 

την οικονομική ενίσχυση της φοιτητικής ομάδας IEEE με Ε πιστημονικά 

Υπεύθυνο  τον  Αναπλ.  Καθηγητή κ. Επ.  Μητρονίκα, για τη συμμετοχή και 

την συνδιοργάνωση της διημερίδας «EMB NextGen 2024: Engineering the 

Future of Health»,   με τις αντίστοιχες φοιτητικές ομάδες  άλλων 

Πανεπιστημίων, στις 29 & 30/11 στο ΕΜΠ (Πανεπιστημιούπολη 

Ζωγράφου ),  η Επιτροπή Ερευνών ομόφωνα δεν εγκρίνει το ως άνω αίτημα  

λόγω προηγούμενης χρηματοδότησης  

57.   Επί του αριθμ .  99747/24.10.2024 Απόσπασμα Πρακτικού του Τμ. 

Επιστημών της Εκπαίδευσης και Κοινωνικής Εργασίας, Σχολής 

Ανθρωπιστικών και Κοινωνικών Επιστημών  (αριθμ. πρωτ. εξερχ. εγγράφου: 

77137/22.10.2024),  η Επιτροπή Ερευνών ομόφωνα εγκρίνει την επιλογή  

δυο εντεταλμένων διδασκόντων  και συγκεκριμένα την του κ. Δουργκούνα 

Γεώργιου για τη διδασκαλία των μαθημάτων που εντάσσονται στο 

γνωστικό αντικείμενο «Κοινωνική Ανά λυση Εκπαιδευτικού Θεσμού» κατά 

το χειμερινό εξάμηνο του ακαδημαϊκού έτους 2024 -2025 και την επιλογή 

του κ. Παναγόπουλου Επαμεινώνδα για τη διδασκαλία των μαθημάτων που 

εντάσσονται στο γνωστικό αντικείμενο «Κοινωνική Θεωρία και 

Επαγγελματικές ταυτότητες» κατά το χειμερινό εξάμηνο του ακαδημαϊκού 

έτους 2024-2025 ως Εντεταλμένου Διδάσκοντα πλήρους απασχόλησης για 

το χειμερινό εξάμηνο του ακαδημαϊκού έτους 2024 -2025.  

58.  Επί του αριθμ. 98448/22.10.2024 αιτήματος του Επιστημονικά 

Υπευθύνου του έργου με Φ.Κ. Γ . Νικολάου σχετικά με  μεταφορά ποσού 

στο Φ .Κ .  81459 προκειμένου να καλυφθεί μέρος των μη δηλωμένων 

δαπανών του συνεργαζόμενου φορέα KUFSTEIN , η Επιτροπή Ερευνών 

ομόφωνα εγκρίνει την μεταφορά ποσού ύψους 5.000,00 ευρώ από το 

υπόλοιπο του έργου GATEBULL  με Φ.Κ . 80232 στο έργο με Φ.Κ. 81459, 

προκειμένου να καλυφθούν δαπάνες του φορέα KUFSTEIN.  

59.  Επί του αριθμ. 100047/25.10.2024 εισηγητικού εγγράφου του 

Πρόεδρου της Επιτροπής του προγράμματος «Κ. ΚΑΡΑΘΕΟΔΩΡΗ» σχετικά 

με την διακοπή του έργου με ΦΚ 81835 σύμφωνα με  σχετικό αίτημα του 

Ε.Υ. κ. Νικ. Μάλαμου, Αν. Καθηγητή του Τμήματος Γεωπονίας στο πλαίσιο 

του προγράμματος «Κ. ΚΑΡΑΘΕΟΔΩΡΗ 2021» των Τμημάτων που 

προέρχονται από τα πρώην Τ.Ε.Ι .  Δυτικής Ελλάδας,  η Επιτροπή Ερευνών 

ομόφωνα εγκρίνει την διακοπή του εν λόγω έ ργου λόγω μη εύρεσης 

υποτρόφου καθώς και την επιστροφή των χρηματικών διαθεσίμων του 

έργου στην Επιτροπή Ερευνών με την πρόταση να χρησιμοποιηθούν τα 

χρήματα για την χρηματοδότηση άλλου έργου στο πλαίσιο του 

προγράμματος «Κ. ΚΑΡΑΘΕΔΩΡΗ». Επίσης, η Επιτροπή  Ερευνών 

διαπιστώνει ότι δεν μπορεί να υπάρχει απεριόριστος χρόνος εύρεσης 

υποτρόφου και ότι οι Επιστημονικά Υπεύθυνοι  

ΑΔΑ: Ψ144469Β7Θ-ΔΔΤ



11 

 

60.  Επί του αριθμ. 99883/25.10.2025 εγγράφου του Τμήματος 

Διαχείρισης Έργων της ΜΟΔΥ ΕΛΚΕ, η Επιτροπή Ερευνών στο πλαίσιο της 

Πρόσκλησης «Διμερής Επιστημονική και Τεχνολογική Συνεργασία Ελλάδας 

–  Κίνας» του Προγράμματος «Ανταγωνιστικότητα» ΕΣΠΑ 2021 –  2027 με 

νέα καταληκτική ημερομηνία υποβολής 31.10.2024, η Επιτροπή Ερευνών 

ενημερώνεται και ομόφωνα εγκρίνει την συμμετοχή του μέλους ΔΕΠ του 

Παν. Πατρών: Καθ. Ευάγγελος Παπαδάκης (εταίρος).  

61.  Επί του αριθμ. 99885/25.10.2024 αιτήματος του Επιστημονικά 

Υπευθύνου κ.  Β. Βουτσινά  και σε συνέχεια της αριθμ.  1427804/14.10.2024  

Ενημέρωσης του Υπουργείου Εργασίας & Κοινωνικής Ασφάλισης e-ΕΦΚΑ 

σχετικά με  την παράταση χρόνου ισχύος των προσφορών και των 

εγγυητικών επιστολών συμμετοχής των Οικονομικών Φορέων του Ανοικτού 

Ηλεκτρονικού Διαγωνισμού άνω των ορίων με αντικείμενο τη 

“Συμμόρφωση του e -ΕΦΚΑ με τις διατάξεις του κανονισμού (ΕΕ) 2016/679 

του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του Συμβουλίου της Ε.Ε. και υποστήριξη 

Υπευθύνου Προστασίας Δεδομένων (DPO)”,  σύμφωνα με τις διατάξεις του 

άρθρου 97 του Ν.4412/16» (Αρ. Συστ.  ΕΣΗΔΗΣ 186827, ΦΠΥ  129/22) η 

Επιτροπή Ερευνών ομόφωνα εγκρίνει  την παράταση  ισχύος της 

εγγυητικής επιστολής συμμετοχής κατά (6) έξι επιπλέον μήνες πέραν της 

προηγούμενης ημερομηνίας λήξης αυτής  ήτοι έως 04/06/2025. Τα 

έξοδα/προμήθειες Τραπέζης που συνοδεύουν την έκδοση της εγγυητικής 

και την ισχύ της έως την επιστροφή ή κατάπτωσή της (περίπου 40€  

/τρίμηνο) θα καλυφθούν από το έργο με Φ.Κ. :  82100.  

62. Η Επιτροπή Ερευνών ενημερώνεται επί της αριθμ. 98480/22.10.2024 

3η ς   Πιστοποίησης  Δαπανών  (Περίοδος αιτήματος δαπανών: 01.03.2024 –  

31.08.2024), Πιστοποιούμενες για το πρόγραμμα δαπάνες 36.548,80€_100% ,  

στο πλαίσιο του έργου με Φ.Κ. 82472 και Επιστημονικά Υπεύθυνο τον Πρύτανη 

κ.  Χρ. Μπούρα.  

63. Η Επιτροπή Ερευνών ενημερώνεται επί  των αριθμ. 100010/25.10.2024 

αποτελεσμάτων της τελικής έκθεσης επαλήθευσης –  ελέγχου δαπανών του έργου 

με κωδικό Τ6ΥΒΠ -00014 της Δράσης ‘ ‘Ειδικές Δράσεις  «ΥΔΑΤΟΚΑΛΛΙΕΡΓΕΙΕΣ» -  

«ΒΙΟΜΗΧΑΝΙΚΑ ΥΛΙΚΑ» -  «ΑΝΟΙΧΤΗ ΚΑΙΝΟΤΟΜΙΑ ΣΤΟΝ ΠΟΛΙΤΙΣΜΟ» , στο 

πλαίσιο του έργου με Φ.Κ. 81357 και Επιστημονικά Υπεύθυνο τον κ.  Ι .  Καλλίτση.  

64.  Επί του αριθμ .  98495/22.10.2024 αιτήματος  του Επιστημονικά 

Υπευθύνου του έργου με Φ.Κ. 3171, τίτλο: «GTC1-2002-73018-ERIC ( INASCO)"  

SETTING UP A EUROPEAN RESEARCH VIRTUAL INSTITUTE FOR COMPOSI TES 

_{GTC1-2002-73018-ERIC} <CONTRACT G7RT-CT-2002-05114>» ,  κ. Β.  

Κωστόπουλο,  σχετικά με την κάλυψη δικαστικών εξόδων του ως άνω 

έργου, η Επιτροπή Ερευνών ομόφωνα εγκρίνει την χρηματοδότηση ποσού 

ύψους 800,00 ευρώ από την κατηγορία του Προϋπολογισμού της ΜΟΔΥ 

ΕΛΚΕ «Β.Γ. Ποσοστό κάλυψης  αιτημάτων εκτός των ανωτέρω κατηγοριών 

(1%).  

ΑΔΑ: Ψ144469Β7Θ-ΔΔΤ



12 

 

65.   Επί του αριθμ. 98669/22.10.2024 εισηγητικού εγγράφ ου του 

Τμήματος Διαχείρισης Έργων σχετικά με την  αλλαγή ημερομηνίας λήξης 

του φυσικού και οικονομικού αντικειμένου του έργου με Φ.Κ. 81536 και 

Επιστημονικά Υπεύθυνο τον κ.  Α.  Συμεωνίδη, η Επιτροπή Ερευνών  σε 

συνέχεια  του αιτήματος με αρ. πρωτ. 134901/2023 του ΕΥ κ. Συμεωνίδη 

για το έργο με ΦΚ 81536 περί περάτωσης εν λόγω του έργου και 

μεταφοράς του ταμειακού υπολοίπου σε υφιστάμενο κωδικό έργου 

διάθεσης ταμειακών υπολοίπων με ΦΚ 81925, και την ημερομηνία λήξης 

του έργου 30 -09-2025, ομόφωνα εγκρίνει την λήξη  των συμβατικών και 

οικονομικών υποχρεώσεων του έργου με Φ.Κ.  81536 από 30.09.2025 σε 

30.11.2024.  

66.  Επί του αριθμ. 98688/22.10.2024 εισηγητικού εγγράφου του 

Τμήματος Διαχείρισης Έργων σχετικά με  την αλλαγή της  ημερομηνίας λήξης 

του φυσικού και οικονομικού  αντικειμένου του έργου με Φ.Κ. 81267 και 

Επιστημονικά Υπεύθυνο τον κ.  Α.  Συμεωνίδη, η Επιτροπή Ερευνών σε 

συνέχεια του αιτήματος  με αρ. πρωτ. 136739 / 20 -12-2023 του ΕΥ κ.  

Συμεωνίδη για το έργο με ΦΚ 81267 περί περάτωσης εν λόγω του έργου 

και μεταφοράς του ταμειακού υπολοίπου σε υφιστάμενο κωδικό έργου 

διάθεσης ταμειακών υπολοίπων με ΦΚ 81925, και λαμβάνοντας υπόψη την 

ημερομηνία λήξης του έργου 31.05.2026, ομόφωνα εγκρίνει την λήξη των 

συμβατικών και οικονομικών υποχρεώσεων του έργου 81267 από 

31.05.2026 σε 30.11.2024 .   

67.   Επί του αριθμ. 98816/23.10.2024 εισηγητικού εγγράφου του 

Τμήματος Διαχείρισης Έργων σχετικά με την μείωση (μηδενισμό) του 

προϋπολογισμού και αλλαγή ημερομηνίας λήξης του φυσικού και 

οικονομικού αντικειμένου του έργου με Φ.Κ. 82503, η Επιτ ροπή Ερευνών 

σε συνέχεια του αιτήματος με αρ. πρωτ. 62844/2024 του ΕΥ κ.  Συμεωνίδη 

για το έργο με ΦΚ 82503 περί περάτωσης εν λόγω του έργου, και 

λαμβάνοντας υπόψη την ημερομηνία λήξης του έργου 31.03.2028 και το 

γεγονός ότι το κέντρο της εν λόγω κλινικής μ ελέτης θα συνεχιστεί με κύριο 

Ερευνητή τον κ. Σπυριδωνίδη σε νέο ΦΚ (αρ. πρωτ. σύμβασης 53330/31 -

05-2024) ,  ομόφωνα εγκρίνει την λήξη των συμβατικών και οικονομικών 

υποχρεώσεων του έργου 82503 από 31.03.2028 σε 30.10.2024  και τη 

μείωση του προϋπολογισμού το υ έργου από 48.248,00 ευρώ σε 0,00 ευρώ .   

68.  Επί του αριθμ.  98882/23.10.2024 εισηγητικού εγγράφου του 

Τμήματος Διαχείρισης Έργων σχετικά με  την  αλλαγή ημερομηνίας λήξης 

του φυσικού και οικονομικού αντικειμένου του έργου  με Φ.Κ. 82222, η 

Επιτροπή Ερευνών  σε συνέχεια του αιτήματος με αρ. πρωτ. 60042 / 20 -06-

2024 του ΕΥ κ. Συμεωνίδη για το έργο με ΦΚ 82222 περί περάτωσης εν 

λόγω του έργου και λαμβάνοντας υπόψη  την ημερομηνία λήξης του έργου 

ΑΔΑ: Ψ144469Β7Θ-ΔΔΤ



13 

 

30.06.2029 ,  ομόφωνα εγκρίνει την λήξη των συμβατικών και οικονομικών 

υποχρεώσεων του έργου από 31.06.2029 σε 30.10.2024 .   

69.  Επί του αριθμ. 98712/22.10.2024 εισηγητικού εγγράφου του 

Τμήματος Διαχείρισης Έργων σχετικά με την μείωση του προϋπολογισμού 

και αλλαγή της ημερομηνίας λήξης του φυσικού και οικονομικού 

αντικειμένου του έργου με Φ.Κ. 80732, η Επιτροπή Ερευνών σε συνέχεια 

του αιτήματος με αρ. πρωτ 78742/2024 του ΕΥ κ. Συμεωνίδη για το έργο με 

ΦΚ 80732 περί περάτωσης εν λόγω του έργου και μεταφοράς του 

ταμειακού υπολοίπου σε υφιστάμενο κωδικό έργου διάθεσης ταμειακών 

υπολοίπων με ΦΚ 81925, και λαμβάνοντας υπόψη: α.  την ημερομηνία 

λήξης του έργου 30.06.2029, β. το γεγονός ότι το κέντρο της εν λόγω 

κλινικής μελέτης θα συνεχιστεί με κύριο Ερευνητή τον κα. Λαμπροπούλου 

σε νέο ΦΚ (αρ. πρωτ. σύμβασης 38118/2024), ομόφωνα εγκρίνει τη ν λήξη 

των συμβατικών και οικονομικών υποχρεώσεων του έργου 80732 από 

30.06.2029 σε 30.10.2024  και την μείωση του προϋπολογισμού του έργου 

από 88.133,87 ευρώ σε 28.545,59 ευρώ  

70.  Επί του αριθμ. 98684/22.10.2024 αιτήματος του Επιστημονικά 

Υπευθύνου του έργου με Φ.Κ.82347 και τίτλο: «G.A.101092312:AIRISE -

Artif icial Intell igence in Manufacturing for Sustainable Applications at  

SMEs» κ. Γ. Χρυσολούρη, η Επιτροπή Ερευνών ομόφωνα εγκρίνει την κατ’  

εξαίρεση απ΄ ευθείας ανάθεση στους κάτωθι αξιολογητές, καθώς η 

αναγκαιότητα των αξιολογητών προβλέπεται στο Grant Agreement του 

έργου και το κόστος δαπάνης τους, συνολικού ύψους 5.200,00 ευρώ  έχει 

προβλεφθεί στην κατηγορία other direct costs του έργου. Ακολουθεί ο 

Πίνακας Αξιολογητών που έχουν επιλεγεί:  

 

ΑΔΑ: Ψ144469Β7Θ-ΔΔΤ



14 

 

71.  Επί του αριθμ. 98904/23.10.2024 ,  η Επιτροπή Ερευνών διαπιστώνει 

την εκ παραδρομής καταχώρηση του πρωτοκόλλου στην Ημερήσια Διάταξη.  

72.  Επί του αριθμ. 98321/21.10.2024 αιτήματος του φοιτητή κ. Ελ.  

Ηλιάδη, σχετικά με την καταβολή της τρίτης δόσης , στο πλαίσιο του έργου 

με Φ.Κ. 81309, τίτλο: «Π.Μ.Σ.:  Θεραπευτική Άσκηση » και Επιστημονικά 

Υπεύθυνο τον κ. Κ. Φουσέκη, η Επιτροπή Ερευνών ομόφωνα εγκρίνει την 

επιστροφή των διδάκτρων γ 'δόσης  ποσού ύψους 900,00 από  το 

λογαριασμό του έργου στον λογαριασμό του φοιτητή από όπου και έκαν ε 

την κατάθεση, λόγω αλλαγής στοιχειών τιμολόγησης.  

73.  Επί του αριθμ. 98233/21.10.2024 αιτήματος του Επιστημονικά 

Υπευθύνου του έργου με Φ.Κ. 82347 και τίτλο: «G.A.101092312:AIRISE -

Artif icial Intell igence in Manufacturing for Sustainable Applications at  

SMEs» κ.  Γ . Χρυσολούρη, η Επιτροπή Ερευνών λαμβάνοντας υπόψη 

απόφαση της στην αριθμ. 933/09.10.2024 Συνεδρίασή της, ομόφωνα 

εγκρίνει την  ορθή επανάληψη της  χρηματοδότησης  των third parties,  

καθώς  προβλέπεται στο Grant Agreement του έργου , σύμφωνα με τα 

διαλαμβανόμενα στο ως άνω έγγραφο .  

74.  Η Επιτροπή Ερευνών ενημερώνεται επί της αριθμ. 99075/ 23.10.2024 

Οριστικοποίησης  Τελικής Έκθεσης Επαλήθευσης του με αρ. 347 Έργου στο 

πλαίσιο  της «2ης Προκήρυξης Ερευνητικών έργων ΕΛ.ΙΔ.Ε.Κ. για την 

ενίσχυση Μεταδιδακτορικών  Ερευνητών/τριών» (Α.Π. 7121/29.11.2018, 

όπως ισχύει),  στο πλαίσιο του έργου με Φ.Κ. 81401 και Επιστημονικά 

Υπεύθυνο τον κ. Δ. Χρηστιά.  

75.  Επί του αριθμ. 99564/24.10.2024 εισηγητικό έγγραφο του Τμ. 

Διαχείρισης Έργων σχετικά με ολοκλήρωση του έργου «The Phil osophical 

Implications of Cognitive Neuroscience: vercoming the 'Representation 

Wars' -  PICN, στο πλαίσιο της «2ης Προκήρυξης Ερευνητικών έργων 

ΕΛ.ΙΔ.Ε.Κ. για την ενίσχυση Μεταδιδακτορικών Ερευνητών/τριών »,  -  

Αριθμός Αίτησης: 347 και Φ.Κ. 81401, η Επιτροπ ή Ερευνών στο πλαίσιο 

ολοκλήρωσης του έργου «The Philosophical Implications of Cognitive 

Neuroscience: vercoming the 'Representation Wars» -  (PICN), που 

υλοποιείται στο πλαίσιο της «2ης Προκήρυξης Ερευνητικών έργων 

ΕΛ.ΙΔ.Ε.Κ. για την ενίσχυση Μεταδιδακτορι κών Ερευνητών/τριών »,  -  

Αριθμός Αίτησης: 347 (Φ.Κ. 81401) και με Επιστημονικά Υπεύθυνο  τον κ. Δ.  

Χρηστιά,  καθώς  και σε συνέχεια του  αριθμ. πρωτ .:  99075/23-10-2024 

εισερχομένου από το ΕΛΙΔΕΚ, με θέμα την οριστικοποίηση της τελικής 

έκθεσης του έργου, λαμβάνοντας υπόψη: α.  τα  παρακάτω τα τελικά 

οικονομικά στοιχεία του έργου  

Α/
Α 

Φ.Κ 
Τίτλος 
Πράξης 

Αριθμ
ός 

Αίτηση
ς:  

ΠΛΑΙΣΙΟ 
Επιστημονικά 
Υπεύθυνος /νη 

Προϋπολογισ
μός  

Τελική 
Δημόσια 
Δαπάνη 

Καταθέσ
εις 

Επιστρεπ
τέο ποσό 

1 
8140

1 
The 

Philosophic
347 

 «2ης 
Προκήρυξης 

ΧΡΗΣΤΙΑΣ 
ΔΙΟΝΥΣΙΟΣ ΧΡΗ. 

135.000,00 € 
97.996,9

0 € 
121.500,0

0 € 

23.503,10 
€ 

ΑΔΑ: Ψ144469Β7Θ-ΔΔΤ



15 

 

Α/
Α 

Φ.Κ 
Τίτλος 
Πράξης 

Αριθμ
ός 

Αίτηση
ς:  

ΠΛΑΙΣΙΟ 
Επιστημονικά 
Υπεύθυνος /νη 

Προϋπολογισ
μός  

Τελική 
Δημόσια 
Δαπάνη 

Καταθέσ
εις 

Επιστρεπ
τέο ποσό 

al 
Implications 
of Cognitive 
Neuroscienc

e: 
vercoming 

the 
'Representa
tion Wars' - 

PICN,  
 

Ερευνητικών 
έργων 

ΕΛ.ΙΔ.Ε.Κ. για 
την ενίσχυση 

Μεταδιδακτορι
κών 

Ερευνητών/τρι
ών», 

β. τη διαμόρφωση των στοιχείων του Έργου ως ακολούθως:  

Αριθμός Πρότασης 
347 

 

Επιστημονικά Υπεύθυνος ΔΙΟΝΥΣΗΣ ΧΡΗΣΤΙΑΣ 

 

Δικαιούχος / Φορέας Υποδοχής ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ ΠΑΤΡΩΝ 

 

Εγκεκριμένος Προϋπολογισμός (Α) 135.000,00 € 

 

Προκαταβολή(60%) 81.000,00 € 

 

Ενδιάμεση καταβολή (30%)  40.500,00 € 

Σύνολο καταβληθείσας 

χρηματοδότησης  

121.500,00 € 

Πιστοποιημένες δαπάνες 1ης 

περιόδου αναφοράς 

32.204,84 € 

Πιστοποιημένες δαπάνες 2ης 

περιόδου αναφοράς 

65.792,06 € 

Σύνολο πιστοποιημένων δαπανών (Β)  97.996,90 € 

Σύνολο μη επιλέξιμων δαπανών  - 

Επιστρεπτέο ποσό  23.503,10 € 

γ. την ολοκλήρωση του φυσικού και οικονομικού αντικειμένου του 

ανωτέρω έργου, ομόφωνα εγκρίνει  τις παρακάτω ενέργειες:  

Ι .  Την επιστροφή, εντός (60) ημερολογιακών ημερών από την ημερομηνία 

κοινοποίησης της  

Απόφασης στον Φορέα Υποδοχής, ήτοι 21/12/2024, του αχρεωστήτως 

καταβληθέντος τμήματος της προκαταβολής και της ενδιάμεσης δόσης,  

ήτοι ποσού ύψους 23.503,10 €, καθώς ΙΙ.  και τυχόν τόκων που έχουν 

δημιουργηθεί από τον Φορέα Υποδοχής στον τραπεζικό λογαριασμό του 

ΑΔΑ: Ψ144469Β7Θ-ΔΔΤ



16 

 

ΕΛ.ΙΔ.Ε.Κ. με τα εξής στοιχεία:  Τράπεζα: Τράπεζα της Ελλάδος, Δικαιούχος: 

Ελληνικό Ίδρυμα Έρευνας και Καινοτομίας  

Αρ. Λογαριασμού: 26180521, ΙΒΑΝ: GR 77 0100 0240 0000 0002 6180 521,  

Ι Ι Ι .  το κλείσιμο του αντίστοιχου τρ. λογαριασμού με IBAN GR56 0171 5330 

0065 3314 7151 471 της Τράπεζας Πειραιώς  

76.   Επί του αριθμ. 100053/25.10.2024 εισηγητικού εγγράφου του 

Προέδρου  της Επιτροπής του προγράμματος  «Κ. ΚΑΡΑΘΕΟΔΩΡΗ»  και σε 

συνέχεια  αιτήματος της Επιστημονικά Υπεύθυνης του έργου με Φ.Κ. 81840 

κ. Ελ. Αλμπάνη, σχετικά με την παράταση της ημερομηνίας λήξης του ως 

άνω έργου, η Επιτροπή Ερευνών ομόφωνα εγκρίνει την  χρονική παράταση 

του έργου έως 7 μήνες δηλ. έως 30/06/2025 για την ολοκλήρωση του 

φυσικού και του οικονομικού αντικειμένου του έργου .   

77.  Επί του αριθμ. 100061/25.10.2024 εισηγητικού εγγράφου του 

Προέδρου της Επιτροπής του προγράμματος «Κ. ΚΑΡΑΘΕΟΔΩΡΗ» και σε 

συνέχεια αιτήματος  του Επιστημονικά Υπευθύνου του έργου με Φ.Κ. 81845 

κ.  Δ. Παπαδόπουλου, σχετικά με την παράταση της ημερομηνίας λήξης του 

ως άνω έργου, η  Επιτροπή Ερευνών ομόφωνα εγκρίνει την  χρονική 

παράταση του έργου έως 5 μήνες δηλ. έως 16/05/2025 για την 

ολοκλήρωση του φυσικού και του οικονομικού αντικειμένου του έργου.  

78. Επί του αριθμ. 100124/25.10.2024 εισηγητικού εγγράφου του Τμ. 

Διαχείρισης Έργων σχετικά με τις διαδικασίες ολοκλήρωσης του έργου 

81986 με Επιστημονικά Υπεύθυνο τον Καθ. Ιωαν. Κιουτσιούκη , η Επιτροπή 

Ερευνών λαμβάνοντας υπόψη ότι α. το έργο 81986 με τίτλο: «Ευφυές 

Ηλιακό Σύστημα (S3), Τ12ΕΡΑ5 -00043, MIS 5161504» και Επιστημονικά 

Υπεύθυνο τον Καθ. Ιωάννη Κιουτσιούκη, ολοκληρώθηκε επιτυχώς και 

καταβλήθηκε η τελική αποπληρωμή, β. δεν υπάρχουν ταμειακές / 

δανειακές εκκρεμότητες στο έργο, ομόφωνα εγκρίνει την περάτωσή του 

αφού ολοκληρωθούν οι παρακάτω διοικητικές ενέργειες: Ι .  Τακτοποίηση 

των έμμεσων δαπανών στο ύψος 9.128,49€ (7.295,90€ + 1.832,59€), ΙΙ .  

Μεταφορά του αδιάθετου υπολοίπου ποσού 1.457,10€ (3.289,69€ -

1832,59€) στο έργο διάθεσης ταμειακών υπολοίπων με ΦΚ 82977, Ι ΙΙ .  

Επιστροφή των πιστωτικών τόκων που δημιουργήθηκαν στο έργο στο 

Λογαριασμό «Αδιάθετα υπόλοιπα Νομικών Προσώπων παρελθόντων 

οικονομικών ετών» με IBAN GR8501000233100100000231000 που τηρείται 

στην Τράπεζα της Ελλάδος βάσει της ΥΑ Αριθμ. 141876/27.12.2021  (Β΄  

6263),  IV. Κλείσιμο του διακριτού τραπεζικού λογαριασμού που 

δημιουργήθηκε για το συγκεκριμένο έργο με αριθμό IBAN GR07 0171 5330 

0065 3314 7152 353 (Τράπεζα Πειραιώς).  

79.  Επί της  αριθμ.  94520/08.10.2024 (εκ παραδρομής καταχώρηση στην 

Ημερήσια Διάταξη με αριθμ. πρωτ.: 95420/2024),  Ενδιάμεσης έκθεσης και 

της αξιολόγησης αυτής με Επιστημονικά Υπεύθυνο τον κ . Ευ. Δασκαλάκη, 

ΑΔΑ: Ψ144469Β7Θ-ΔΔΤ



17 

 

Επικ. Καθηγητή Τμ. Χημικών Μηχανικών, η Επιτροπή Ερευνών, εγκρίνει 

ομόφωνα το περιεχόμενο της εν λόγω Έκθεσης καθώς επίσης και την 

εκταμίευση της β’ δόσης ήτοι 2.500€, σύμφωνα με την πρόσκληση του 

προγράμματος με ΦΚ: 82768 και με την επισήμανση να γίνεται αναφορά 

στην οικονομική στήριξη της Επιτροπής Ερευνών στο τελικό κείμενο της 

δημοσίευσης, σύμφωνα με το πρότυπο ευχαριστιών όπως αναφέρεται στη 

σελίδα της Δράσης 3.19:Ενίσχυση Νεοδιοριζόμενων Μελών ΔΕΠ.  

80.   Επί του αριθμ. 99531/24.10.2024 πρακτικού της Επιτροπής 

Αξιολόγησης Ενστάσεων και Προσφυγών, για την υποβληθείσα ένσταση 

του/της υποψηφίου/ -ας με κωδικό 3943 (με αρ. πρωτ. 98534/22.10.2024),  

έναντι του αρ. 97020/16.10.2024 Πρακτικού της Επιτροπής Αξιολόγησ ης 

στο πλαίσιο της αρ. 69029/12.07.2024 Πρόσκλησης Εκδήλωσης 

Ενδιαφέροντος ,  στο πλαίσιο του έργου  με Φ.Κ. 81886 και τίτλο: 

«Οργανωτική Υποστήριξη Τμήματος Διεθνών Σχέσεων Πανεπιστημίου 

Πατρών» και με Επιστημονικά Υπεύθυνο τον Αντιπρύτανη  Στρατηγικής 

Διεθνοποίησης και Εξωστρέφειας κ. Διον.  Μαντζαβίνο:  
 
ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ ΠΑΤΡΩΝ 
ΜΟΔΥ ΕΛΚΕ Π.Π. 
ΕΠΙΤΡΟΠΗ ΕΝΣΤΑΣΕΩΝ  
  
                                                    Πάτρα, 23 Οκτωβρίου 
2024 
                                                                                 Αρ. Πρωτ.: 
Προς: Επιτροπή Ερευνών    
Πανεπιστήμιο Πατρών  
 
Θέμα: Ένσταση του/της υποψηφίου/-ας με κωδικό 3943 (με αρ. πρωτ. 98534/22-10-2024), που υποβλήθηκε στο 
πλαίσιο του έργου με ΦΚ 81886 και τίτλο: «Οργανωτική Υποστήριξη Τμήματος Διεθνών Σχέσεων Πανεπιστημίου 
Πατρών», με Επιστημονικό Υπεύθυνο τον Αντιπρύτανη Στρατηγικής Διεθνοποίησης και Εξωστρέφειας, Διονύσιο 
Μαντζαβίνο, Καθηγητή του Τμήματος Χημικών Μηχανικών, του Πανεπιστημίου Πατρών. Η ανωτέρω ένσταση 
υποβλήθηκε σε συνέχεια της ανακοίνωσης του Πρακτικού Αξιολόγησης 97020 /16.10.2024 στο πλαίσιο της 
Πρόσκλησης Εκδήλωσης Ενδιαφέροντος 69029/12.07.2024. 
 Σχετ.: Η ένσταση του/της υποψηφίου/-ας με κωδικό 3943 (με αρ. πρωτ. 98534/22-10-2024), 
Ο/Η υποψήφιος/-α με κωδικό 3943 ενίσταται για την μη αναγνώριση της εμπειρίας του/της, σύμφωνα με τα 
υποβληθέντα στον φάκελό του/της έγγραφα.  
Η Επιτροπή Αξιολόγησης Ενστάσεων & Προσφυγών η οποία ορίσθηκε σύμφωνα με την υπ’ αριθμ. 1061/05.01.2024 
απόφαση της Συνεδρίασης 894(Ο)/20.12.2023 της Επιτροπής Ερευνών εξέτασε τα στοιχεία (Πρόσκληση Εκδήλωσης 
Ενδιαφέροντος,  Απόσπασμα Πρακτικού της Συνεδρίασης της Επιτροπής Ερευνών και Ένσταση του/της υποψηφίου/-ας 
με κωδικό 3943) που προσκομίσθηκαν και μετά από διαβούλευση κατέληξε στα ακόλουθα: 
Σε έλεγχο που πραγματοποίησε η Επιτροπή Ενστάσεων για την αξιολόγηση του φακέλου του υποψηφίου, 
διαπιστώθηκε ότι ο/η υποψήφιος/-α έχει υποβάλει βεβαίωση προϋπηρεσίας από τον ΕΦΚΑ, καθώς επίσης και 
βεβαιώσεις προϋπηρεσίας και συστατικές επιστολές από εργοδότες για την απόδειξη της εμπειρίας του/της. Σύμφωνα 
με τις βεβαιώσεις εμπειρίας, ο/η υποψήφιος/-α έχει απασχοληθεί ως Κοινωνικός Επιστήμονας, ως Φροντιστής Γενικών 
Καθηκόντων και ως Πωλητής. Από το σύνολο της εμπειρίας του/της υποψήφιου/-ας, σχετική αλλά όχι συναφής με το 
υπό ανάθεση έργο «Οργανωτική και Διοικητική υποστήριξη Προγράμματος Erasmus+», κρίνεται η εμπειρία του/της 
κατά το διάστημα 14/9/2022- 30/12/2022, ήτοι περίπου 6 μήνες. Στις υπόλοιπες βεβαιώσεις δεν δηλώνεται 
αντικείμενο σχετικό με την Οργανωτική και Διοικητική υποστήριξη του προγράμματος Erasmus+.        
Επομένως, η Επιτροπή Ενστάσεων κατέληξε στο συμπέρασμα ότι ο πίνακας μοριοδότησης παραμένει ως έχει και η 
ένσταση του/της υποψηφίου/-ας απορρίπτεται.  
 
 
_______________  _______________________  ______________ 
Ε. Πυργιώτη                 Ι. Γιαννίκος    Σ. Αντωνοπούλου 

ΑΔΑ: Ψ144469Β7Θ-ΔΔΤ



18 

 

Πρόεδρος Επιτροπής  Μέλος      Μέλος 
 

 

Η Επιτροπή αποδεχόμενη τα διαλαμβανόμενα στο ως άνω πρακτικό ,  
απορρίπτει την ανωτέρω ένσταση του υποψηφίου με κωδικό 3943 στο 
σύνολό  της.  
81.  Επί του αριθμ. 87213/20.09.2024 αιτήματος του Επιστημονικά 

Υπευθύνου του έργου με Φ .Κ .:  82924 και τίτλο: «Ενίσχυση Τμήματος 

ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ για κάλυψη έκτακτων λειτουργικών αναγκών, 

από την Επιτροπή Ερευνών »  η Επιτροπή Ερευνών ομόφωνα εγκρίνει την 

αντικατάστασή του κ.  Ι  .Βενέτη ως Επιστημονικά Υπεύθυνου του ανωτέρω 

έργου από τον Ε. Τζαγκαράκη, λαμβάνοντας υπόψη της και την σύμφωνη 

γνώμη του κ. Ε. Τζαγκαράκη.    

82.  Επί του αριθμ. 87215/20.09.2024 αιτήματος του Επιστημονικά Υπευθύνου 

του έργου με Φ .Κ .:  82951 και τίτλο: «Ενίσχυση Υπολογιστικού Κέντρου 

Τμήματος ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ, από Επιτροπή Ερευνών »,  η 

Επιτροπή Ερευνών ομόφωνα εγκρίνει την αντικατάστασή του κ. Ι  .Βενέτη 

ως Επιστημονικά Υπεύθυνου του ανωτέρω έργου από τον Ε. Τζαγκαράκη, 

λαμβάνοντας υπόψη της και την σύμφωνη γνώμη του κ. Ε. Τζαγκαράκη.    

83.   Επί του αριθμ. 98107/21.10.2024 αιτήματος του Επιστημονικά 

Υπευθύνου του έργου με Φ .Κ . :  3309 και τίτλο:  «Επικουρικό Διδακτικό Έργο 

Μεταπτυχιακών Φοιτητών/ Υποψήφιων Διδακτόρων Τμήματος 

Μηχανολόγων & Αεροναυπηγών Μηχανικών  α πό την Επιτροπή Ερευνών» η 

Επιτροπή Ερευνών ομόφωνα εγκρίνει την αντικατάστασή του κ.  Β. 

Κωστόπουλου ως Επιστημονικά Υπεύθυνου του ανωτέρω έργου από τον κ.  

Κ. Τσερπέ .   

84.  Επί του αριθμ. 98471/22.10.2024 αιτήματος του Επιστημονικά Υπευθύνου 

του έργου με Φ .Κ .:  82960 και τίτλο: «Ενίσχυση Υπολογιστικού Κέντρου 

Τμήματος ΜΗΧΑΝΟΛΟΓΩΝ ΚΑΙ ΑΕΡΟΝΑΥΠΗΓΩΝ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ, από Επιτροπή 

Ερευνών», η Επιτροπή Ερευνών ομόφωνα εγκρίνει την αντικατάστασή του 

κ. Β. Κωστόπουλου ως Επιστημονικά Υπεύθυνου του ανωτέρω έργου από 

τον κ.  Κ. Τσερπέ .  

85.  Επί του αριθμ. 98472/22.10.2024 αιτήματος του Επιστημονικά Υπευθύνου 

του έργου με Φ .Κ .:  82914 και τίτλο: «Ενίσχυση Τμήματος ΜΗΧΑΝΟΛΟΓΩΝ 

ΚΑΙ ΑΕΡΟΝΑΥΠΗΓΩΝ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ για κάλυψη έκτακτων λειτουργικών 

αναγκών, από την Επιτροπή Ερευνών » ,  η Επιτροπή Ερευνών ομόφωνα 

εγκρίνει την αντικατάστασή του κ. Β. Κωστόπουλου ως Επιστημονικά 

Υπεύθυνου του ανωτέρω έργου από τον κ.  Κ. Τσερπέ .  

86.  Επί του αριθμ. 98474/22.10.20.24 αιτήματος του Επιστημονικά 

Υπευθύνου του έργου με Φ .Κ . :  81471 και τίτλο:  «ΤΣΜΕΔΕ ΤΜΗΜΑΤΟΣ 

ΜΗΧΑΝΟΛΟΓΩΝ & ΑΕΡΟΝΑΠΗΓΩΝ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ », η Επιτροπή Ερευνών 

ΑΔΑ: Ψ144469Β7Θ-ΔΔΤ



19 

 

ομόφωνα εγκρίνει την αντικατάστασή του κ. Β. Κωστόπουλου ως 

Επιστημονικά Υπεύθυνου του ανωτέρω έργου από τον κ.  Κ. Τσερπέ .  

87.  Επί του αριθμ. 98475/22.10.2024 αιτήματος του Επιστημονικά Υπευθύνου 

του έργου με Φ .Κ .:  7309 και τίτλο: «Ενίσχυση Υπολογιστικού Κέντρου 

Τμήματος Μηχανολόγων και Αεροναυπηγών Μηχανικών από Επιτροπή 

Ερευνών» η Επιτροπή Ερευνών ομόφωνα εγκρίνει την αντικατάστασή του 

κ. Β. Κωστόπουλου ως Επιστημονικά Υπεύθυνου του ανωτέρω έργου από 

τον κ.  Κ. Τσερπέ .  

88.  Επί του αριθμ. 98073/21.10.2024 αιτήματος του Επιστημονικά Υπευθύνου 

του έργου με Φ .Κ .:  3150 και τίτλο: «Επικουρικό Διδακτικό Έργο 

Μεταπτυχιακών Φοιτητών/ Υποψήφιων Διδακτόρων Τμήματος Διοίκησης 

Επιχειρήσεων από την Επιτροπή Ερευνών» η Επιτροπή Ερευνών ομόφωνα 

εγκρίνει την αντικατάσταση  της κ. Ευ.  Παπαδημητρίου ως Επιστημονικά 

Υπεύθυνης του ανωτέρω έργου από τον κ.  Γ. Ανδρουλάκη.  

89.  Επί του αριθμ. 100017/25.10.2024 αιτήματος του Επιστημονικά 

Υπευθύνου του έργου με Φ .Κ .:  49840000 και τίτλο: «Επικουρικό Διδακτικό 

Έργο Μεταπτυχιακών Φοιτητών/ Υποψήφιων Διδακτόρων Τμήματος 

Αειφορικής Γεωργίας από την Επιτροπή Ερευνών»  η Επιτροπή Ερευνών 

ομόφωνα εγκρίνει την αντικατάσταση του κ. Κούτσιου ως Επιστημονικά 

Υπεύθυνου του ανωτέρω έργου  από τον κ. Τσιάμη.  

90.  Επί του αριθμ. 100027/25.10.2024 αιτήματος του Επιστημονικά 

Υπευθύνου του έργου με Φ .Κ.:  82933 και τίτλο: «Ενίσχυση Τμήματος 

ΑΕΙΦΟΡΙΚΗΣ ΓΕΩΡΓΙΑΣ για κάλυψη έκτακτων λειτουργικών αναγκών, από 

την Επιτροπή Ερευνών» η Επιτροπή Ερευνών ομόφωνα εγκρίνει την 

αντικατάσταση του κ. Κούτσιου ως Επιστημονικά Υπεύθυνου του ανωτέρω 

έργου  από τον κ. Τσιάμη.  

91. Επί του αριθμ. 100036/25.10.2024 αιτήματος του Επιστημονικά 

Υπευθύνου του έργου με Φ .Κ.:52660000 και τίτλο: «ΤΣΜΕΔΕ ΤΜΗΜΑ 

ΑΕΙΦΟΡΙΚΗΣ ΓΕΩΡΓΙΑΣ»  η Επιτροπή Ερευνών ομό φωνα εγκρίνει την 

αντικατάσταση του κ. Κούτσιου ως Επιστημονικά Υπεύθυνου του ανωτέρω 

έργου  από τον κ. Τσιάμη.  

92.  Επί του αριθμ. 100079/25.10.2024 αιτήματος του Επιστημονικά 

Υπευθύνου του έργου με Φ .Κ.: 82945 και τίτλο: «Ενίσχυση Υπολογιστικού 

Κέντρου Τμήματος ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΕΩΝ, από Επιτροπή Ερευνών »  η 

Επιτροπή Ερευνών ομόφωνα εγκρίνει την αντικατάστασ η του Νεάρχου ως 

Επιστημονικά Υπεύθυνου του ανωτέρω έργου  από τον κ. Ανδρουλάκη .   

93. Επί του αριθμ. 98821/23.10.2024 αιτήματος έκδοσης Χ.Ε.Π. 

(μετακίνηση), ποσού 12.500,00 ευρώ η Επιτροπή ενημερώνεται και 

εγκρίνει ομόφωνα το σχετικό αίτημα στο πλαίσιο του έργου «83011: 

Αποτύπωση Σχηματισμών Ενασβεστωμένων Ροδοφυκών στις Κυκλάδες» με 

Επιστημονικά Υπεύθυνο τον κ. Γ. Παπαθεοδώρου. Για την εκταμίευση του 

ΑΔΑ: Ψ144469Β7Θ-ΔΔΤ



20 

 

ποσού θα γίνει χρήση του υπ. αριθμ. GR**********************  

τραπεζικού λογαριασμού Υπόλογου, του κ.  Γ. Παπαθεοδώρου .  

 
……………………………………………………………………………………………………………………………………… 
 
 

Ο Πρόεδρος  
της Επιτροπής Ερευνών  

 
Καθηγητής  

Χρήστος Ι.  Μπούρας  
Πρύτανης Πανεπιστημίου Πατρών  

 
 

ΑΔΑ: Ψ144469Β7Θ-ΔΔΤ


		2025-02-18T14:54:22+0200
	Athens




